
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  144  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  06/10/2017     ORE    12:00

OGGETTO: RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – SUGGESTIONI D’AUTUNNO” - 
EVENTI MUSICALI COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI PER 
CELEBRARE IL COMPLEANNO DEL MAESTRO – OTTOBRE 2017 
- ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno  sei del  mese di  ottobre alle ore  12:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA ASSENTE

Totale presenti: n.  3
Totale assenti :  n. 2

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Dott.  De  Feo  Giovanni,  il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – SUGGESTIONI D’AUTUNNO” - EVENTI 
MUSICALI COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI PER CELEBRARE IL COMPLEANNO 
DEL MAESTRO – OTTOBRE 2017 - ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 57 del 14/04/2017 con la quale si stabiliva di organizzare e/o 
promuovere  una  rassegna  di  eventi  culturali  denominata  “Verdi  l’italiano  –  Feste  musicali  a 
Busseto”, da allestire a Busseto dal 20 aprile al 29 luglio 2017;

Preso atto che la Fondazione Teatro Regio di Parma organizza il Festival Verdi, rassegna di opere 
liriche,  concerti  ed  eventi  collaterali,  il  cui  programma  è  consultabile  sul  sito 
www.teatroregioparma.it, il quale prevede la rappresentazione dell’opera “La Traviata” presso il 
Teatro Verdi di Busseto, dal 29/9/17 al 18/10/17;

Considerato che il Comune di Busseto si è fatto promotore di sinergie positive tra vari soggetti 
appassionati  verdiani,  con  la  finalità  di  organizzare  e/o  patrocinare  a  Busseto,  nell’ambito  del 
Festival, una serie di eventi musicali presso diversi luoghi di interesse artistico finalizzati a:
 ampliare l’offerta culturale destinata ai cittadini, celebrando nel contempo l’anniversario della 

nascita del Maestro Verdi (10 ottobre);
 arricchire l’offerta turistico – culturale in occasione di eventi lirici già programmati a Busseto 

dal Teatro Regio di Parma, onde rendere più intenso il viaggio culturale di appassionati italiani e 
stranieri e favorire la permanenza sul territorio degli spettatori/visitatori;

 valorizzare il centro storico di Busseto, promuovendo nel contempo il rilancio economico del 
Centro Commerciale Naturale;

Visto  l’elenco  degli  eventi  programmati  per  il  mese  di  ottobre  2017,  allegato  alla  presente 
deliberazione  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  A), denominato  “Verdi 
l’Italiano – Suggestioni d’autunno”, predisposto dall’Assessorato alla Cultura e Turismo;

Annotato  che  all’interno  della  programmazione  si  prevedono,  tra  l’altro,  originali  momenti  di 
intrattenimento attraverso la diffusione, da alcune finestre di immobili del centro storico, di arie 
verdiane eseguite dagli studenti delle scuole di musica del territorio, trasmettendo al passante la 
vibrante suggestione dell’ascolto dal vivo;

Viste le seguenti richieste:
Prot.
12339/2017

Associazione Bandistica G. Verdi di Busseto
Esibizione dei solisti della Banda dalla finestra del Palazzo del Podestà nelle date del 3, 
9, 12 e 21 ottobre dalle ore 18.45 ale ore 20.00 (cioè fino all’inizio di Traviata o di altro  
concerto in Teatro).

Richiesta di contributo complessivo di € 400,00.

Prot Associazione Bandistica G. Verdi di Busseto

Pagina 2 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

http://www.teatroregioparma.it/


COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

12339/2017 Sabato  7  ottobre  alle  ore  16.45  sfilata  della  Banda  in  via  Roma,  con  richiesta  di 
assistenza della Polizia Municipale oppure chiusura al traffico.
Alle ore 17.00 concerto in piazza Verdi con richiesta di chiusura piazza fino alle 18.00 
( cioè quando inizia Traviata in Teatro).

Richiesta di compenso complessivo di € 400,00 + Iva 10%.

Prot 
11791/2017
11793/2017
12415/2017

Consorzio di Tutela del Culatello di Zibello 
Martedì 10 ottobre Teatro Verdi a partire dalle ore 11.00 per l’allestimento di :
 ore 16.00 Seminario sul comparto alimentare e la tutela del prestigioso salume alla 

presenza di autorità regionali. Modera la giornalista Rai C. Giallonardo. Ingresso li­
bero.
Richiesta di un tavolo e 6 sedie per i relatori sul palco.

 ore 18.00 Concerto Verdiano con l’Orchestra Filarmonica di Parma diretta dal M° 
Giovanni Veneri, tenore Francesco Tuppo, soprano Tania Bussi. Ingresso libero.
Richiesta di n. 16 sedie e 16 leggii, un podio e un leggio per il direttore sul palco  
(non nel golfo mistico). 

Ore  19.45  Sala  delle  Carrozze  presso  Scuderie  di  Villa  Pallavicino,  Laboratorio  di 
degustazione a cura del gastrosofo Alex Revelli Sorini. Ingresso ad invito.

Richiesta di utilizzo gratuito del Teatro Verdi e della Sala delle Carrozze, motivati dalla 
collaborazione con il Comune di Busseto per l’organizzazione del concerto ad ingresso 
libero atto a celebrare il compleanno del Maestro.

Prot 11778/17 Società Musicale Estudiantina – Casalmaggiore
Mercoledì 11 ottobre ore 18.45 Esibizione del solista M° Fabio Fava dalla finestra del  
Palazzo del Podestà, fino alle 20.00 ((inizio di Traviata in Teatro).
Lunedì 16 ottobre ore 18.30 Portico del Teatro Concerto dell’Ensemble Salieri fino alle 
ore 20.00 (inizio di Traviata in Teatro). Richiesta di n. 7 seggiole senza braccioli.

Richiesta di contributo complessivo pari ad € 300,00.

Prot 
12464/2017

Fondazione Teatro Regio di Parma
Sabato 21 ottobre ore 20,00 Concerto “Verdi, virtuosismi orchestrali”
Richiesta d’uso del Teatro Verdi ai sensi della convenzione in essere.

Richiesta di un contributo pari ad € 4.000,00 a rimborso delle spese da sostenere per 
l’esibizione.

Prot 
12313/2017

Circolo Culturale Pasini di Busseto
Domenica 29 ottobre ore 15.30/18.00 Teatro Verdi  Proiezione “ L’opera di  Verdi da 
Nabucco a Falstaff” di Patrizia Sudati. Ingresso libero.
Richiesta d’uso gratuito del Teatro (e del proiettore ivi presente), ai sensi della del. GC 
113/2016 (Associazione residente – 1° concessione annua – senza riscaldamento).

Pagina 3 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Considerata la valenza culturale delle iniziative, tese ad arricchire l’offerta artistico-musicale del 
territorio  oltre  che  a  valorizzare  e  conferire  prestigio  ai  luoghi  verdiani  nell’ambito  della 
realizzazione del Festival Verdi e ritenuto pertanto di concedere quanto richiesto;

Ritenuto di demandare gli adempimenti conseguenti al presente atto in merito a:
 erogazione di contributi, compensi agli artisti o a soggetti organizzatori e servizio maschere al 

Responsabile Area Cultura e Turismo;
 allestimenti esterni per le rappresentazioni, squadra di sicurezza e personale operaio a supporto 

del teatro al Responsabile del Patrimonio;
 adempimenti in materia di occupazione suolo pubblico al Responsabile Attività Produttive;
 adempimenti in materia di modificazioni alla viabilità al Responsabile Polizia Municipale;

Dato atto che la spesa complessiva per la realizzazione e per la promozione della rassegna di eventi 
culturali e musicali “Verdi l’Italiano – Suggestioni d’autunno” è stata quantificata presuntivamente 
in € 5.140,00 e che tale importo trova disponibilità sul Bilancio 2017 agli interventi 05021.03.0300 
Manifestazioni ed eventi culturali (per € 440,00) e 05021.04.1300 Contributi realizzazione eventi 
musicali (per € 4.700,00);

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 
del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) DI PATROCINARE e di promuovere la realizzazione della rassegna di eventi musicali denomi­
nata “Verdi l’Italiano – Suggestioni d’autunno”, che si terrà a Busseto durante il mese di ottobre 
2017, secondo il programma allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanzia­
le:
- Allegato A

2) DI DARE mandato ai Responsabili di servizio degli adempimenti meglio dettagliati in narrativa 
e conseguenti all’approvazione del presente atto;

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione e per la promozione della rasse­
gna di eventi culturali e musicali “Verdi l’Italiano – Suggestioni d’autunno” è stata quantificata 
presuntivamente in € 5.140,00 e che tale importo trova disponibilità sul Bilancio 2017 agli inter­
venti 05021.03.0300 Manifestazioni ed eventi culturali (per € 440,00) e 05021.04.1300 Contri­
buti realizzazione eventi musicali (per € 4.700,00);

Pagina 4 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

4) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del proce­
dimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli;

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 5 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 6 di 6

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato A alla deliberazione della Giunta Comunale di Busseto n.          del          

VERDI L'ITALIANO                                                                     

SUGGESTIONI D'AUTUNNO                  

OTTOBRE 2017                                                                                                             

MESE DI OTTOBRE 2017

3 Mar
ore 18,45 Piazza Verdi - Finestra Palazzo Podestà: Solisti Banda Verdi                    
ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

4 Merc ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

7 Sab
ore 16,45 via Roma e Piazza Verdi: sfilata e concerto Banda Verdi                       
ore 18,00 Teatro Verdi: La Traviata 

9 Lun
ore 18,45 Piazza Verdi - Finestra Palazzo Podestà: Solisti Banda Verdi                    
ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

10 Mar

ore 9,00 Roncole Verdi - Celebrazioni davanti alla Casa Natale con esibizione 
del Corso Musicale dell'Istituto Comprensivo di Busseto                                    
ore 16,00 Teatro Verdi: filmato "Viaggio nelle terre del Culatello di Zibello 
DOP" e Seminario                                                                                                                                                                                 
Ore 18,00 Teatro Verdi: Concerto Verdiano con Filarmonica di Parma diretta 
dal M° Veneri (ingresso libero)

11 Merc
ore 18,45 Piazza Verdi - Finestra Palazzo Podestà: Solista M. Fava                    
ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

12 Gio
ore 18,45 Piazza Verdi - Finestra Palazzo Podestà: Solisti Banda Verdi                    
ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

14 Sab

ore 17,00 davanti al Teatro Verdi: Orschestra giovanile Bertolucci (Verdi Off - 
Teatro Regio)                                                                                                       
ore 18,30 Teatro Verdi: La Traviata ore 18,30 (recita dedicata ad Opera 
Europa) 

16 Lun
ore 18,00 Portico del Teatro Verdi: Concerto Ensemble Salieri                        
ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata 

18 Merc ore 20,00 Teatro Verdi: La Traviata

21 Sab

ore 18,45 Piazza Verdi - Finestra Palazzo Podestà: Solisti Banda Verdi            
ore 20,00 Teatro Verdi: Concerto  "Verdi, Virtuosismi orchestrali" (Teatro 
Regio)

29 Dom
ore 15,30 Teatro Verdi - Film "L'opera di Verdi da Nabucco a Falstaff" di 
Patrizia Sudati (Circolo Pasini)

Dal 29 settembre al 31 ottobre 2017, Scuderie di Villa Pallavicino: "Spirito Verdiano" -
 Mostra scenografica delle 27 opere del Maestro Verdi, a cura di V. Rainieri.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – SUGGESTIONI D’AUTUNNO” - EVENTI MUSICALI 
COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI PER CELEBRARE IL COMPLEANNO DEL 
MAESTRO – OTTOBRE 2017 - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 05/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – SUGGESTIONI D’AUTUNNO” - EVENTI MUSICALI 
COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI PER CELEBRARE IL COMPLEANNO DEL 
MAESTRO – OTTOBRE 2017 - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 06/10/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 144

DEL 06/10/2017
OGGETTO: RASSEGNA “VERDI L’ITALIANO – SUGGESTIONI D’AUTUNNO” - 

EVENTI MUSICALI COLLATERALI AL FESTIVAL VERDI PER CELEBRARE IL 
COMPLEANNO DEL MAESTRO – OTTOBRE 2017 - ATTO DI INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

10/10/2017 al 25/10/2017 

Busseto lì  10/10/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

14
4 

de
l 0

6/
10

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
0/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


